nexthardware.com
a cura di: Carlo Troiani - virgolanera - 04-10-2013 19:00
ADATA XPG V2 2400MHz 8GB Kit
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/842/adata-xpg-v2-
2400mhz8gb-kit.htm)
Qualità, performance e design al giusto prezzo ...
Azienda leader nella produzione di memorie e soluzioni di storage basate su NAND Flash, ADATA
Technology rinnova costantemente la sua offerta di moduli di RAM, seguendo con particolare interesse
l'evoluzione tecnologica nel mondo delle CPU.
Per rispondere, quindi, alla crescente domanda di DDR3 in grado di sfruttare pienamente le potenzialità
dei controller integrati nelle CPU Ivy Bridge ed Haswell, capaci di gestire frequenze operative molto elevate,
ADATA ha presentato le nuove XPG V2.
Questa nuova linea di RAM, come vedremo nelle pagine a seguire, è caratterizzata da un look
estremamente accattivante, che non lascia spazio a dubbi riguardo la qualità  e le performance che
ADATA è riuscita a raggiungere.
La nuova linea, a differenza della precedente XPG V1.0, adotta un dissipatore di calore ad alto profilo con
Thermal Conductive Technology (TCT), studiato appositamente per smaltire il calore generato dagli ICs
operanti ad alte frequenze, ed un PCB a 8 strati di rame 2oz, in grado di assicurare la massima stabilità
operativa anche in condizioni estreme.
ADATA, infine, compie una scrupolosa selezione dei chip che vengono impiegati per equipaggiare le XPG
V2, in special modo per i kit top di gamma che sono certificati per funzionare all'impressionante frequenza
di 3100MHz.
↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔ ↔
ADATA XPG V2
Capacità  Velocità  ↔ Volt Part Number
4GB x 2 3100 MHz↔  CL 12-14-14-36 1,65V AX3U3100W4G12-DGV/DMV*
8GB x 2 2800 MHz↔  CL 12-14-14-36 1,65V AX3U2800W8G12-DGV/DMV*
4GB x 2 2800 MHz↔  CL 12-14-14-36 1,65V AX3U2800W4G12-DGV/DMV*
8GB x 2 2600 MHz↔  CL 11-13-13-35 1,65V AX3U2600W8G11-DGV/DMV*
4GB x 2 2600 MHz↔  CL 11-13-13-35 1,65V AX3U2600W4G11-DGV/DVM*
8GB x 2 2400 MHz↔  CL 11-13-13-35 1,65V AX3U2400W8G11-DGV/DMV*
4GB x 2 2400 MHz↔  CL 11-13-13-35 1,65V AX3U2400W4G11-DGV/DMV*
8GB x 2 1600 MHz↔  CL 9-9-9-24 1,50V AX3U1600W8G9-DGV/DMV*
4GB x 2 1600 MHz↔  CL 9-9-9-24 1,50V AX3U1600W4G9-DGV/DMV*
* Le sigle DGV e DMV stanno ad indicare il colore del kit
Buona lettura!
1. Presentazione delle memorie
1. Presentazione delle memorie